

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07-02-2019 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ 2 ನೇ ವಾದಿ ಇರುತ್ತೇನೆ, ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾಕತಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 115, 116,117,118,119 ರ ಪೈಕಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಕಾಕತಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 130 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ. 130 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1989/90 ರಿಂದ 2001/02 ರವರೆಗಿನ ಎರಡು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು, ಕಾಕತಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 130 ರ 2014/15 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾಕತಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಎರಡು ಉದ್ಯೋಗ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು, ದಿ: 30.12.2006 ರಂದು ತಹಸಿಲ್ದಾರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ಸಹಸಿಲ್ದಾರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಇವರು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನಡಿ ನೀಡಿರುವ ಲೀಸ ಕಮ್ ಸೇಲ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ತಹಸಿಲ್ದಾರ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನಡಿ ನೀಡಿರುವ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ತಿಳುವಳಿಕೆ ಚೀಟಿ, ತಪಾಸಣಾ ಪಟ್ಟಿ, ಮುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಎಮ್ ಆರ್ ನಂ. 6173/2018, ನಿಯಮ 65 ರ ನೋಟೀಸ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 14 ಎಂದು, ದಿ: 06.05.2014 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಉತ್ತರ ಹಾಜರು

ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು, ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರು ದಿ: 28.11.2014 ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು, ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎರಡು ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಏಕ್ವಿಟಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು, ಮೂರು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 20 ರಿಂದ 22 ಎಂದು, ಕಮಿಷನರ್ ಸಿಟಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು, ಅಪೀಲ ನಂ. 6/2017/18 ರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕೃತದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ.

ಓ.ಕೆ.ಬಿ.ಸ.ಮಾ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಏಕತರ್ಪಿ ಇರುವದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

