

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.

O.S.No. 902/2015

PW-1

ದಿ:-07-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.**M.M.S** ವಕೀಲರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ
ಪರವಾಗಿ.

1. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು
ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಎಂದೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 3 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ ಏಜೆನ್ಸಿಯ godown ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ
ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ auto mobile painting and denting work
shop ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಶಾಲೆಯ ನಡುವೆ
1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ಯಾಸ ಏಜೆನ್ಸಿಯ godown
ನಡೆಸುವಾಗ fire safety norms ನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ
ರೀತಿ fire safety department ನಿಂದ ಅನುಮತಿ ಸಹ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ
ರೀತಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆಲ್ಲಾ KIADB ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ marriot hotel ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Marriot hotel ಇರುವ ಜಾಗವನ್ನು KIADB ರವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. KIADB ಈ ದಾವೆಯ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Marriot hotel ಹಿಂಭಾಗದ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ starline motors ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. starline motors ಹತ್ತಿರ jolle group of hotels and Hospitalities ರವರ ಹೋಟೆಲ್ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೋಟೆಲ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಜಾಗವು KIADB ರವರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ KIADB ಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಏರಿಯಾಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವೊಂದು ಏರಿಯಾಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಟೋ ನಗರ ಏರಿಯಾಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಉದ್ಯಮಬಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ foundry cluster ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ನಾನು ಎಂದಿಗೂ

ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಟೋ ನಗರ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಶಾಲೆಗಳು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಭಾಮೈದುನ ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ರಾಜಕೀಯ ಮುತ್ಸದ್ಧಿಯಾದ ಎಸ್.ಬಿ ಸಿದ್ದಾಳ ರವರು ನನ್ನ ಮಾವನವರ contemporary ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವ, ಭಾಮೈದುನ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಬಿ ಸಿದ್ದಾಳ ರವರು ವಕೀಲರು ಸಹ ಆಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಸ್ನೇಹ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರ ಮನೆಗೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್.ಬಿ ಸಿದ್ದಾಳ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಆಟೋ ನಗರದಲ್ಲಿ ಉದಯ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮೇಡಿಯಂ ಸ್ಕೂಲ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾನು KIADB Act ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. KIADB ಯಿಂದ ಹೊರಡಿಸುವ ನೋಟಿಫಿಕೇಶನಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು Industrialist ಆಗಿರುವುದರಿಂದ KIADB ಯಿಂದ ಹೊರಡಿಸುವ ನೋಟಿಫಿಕೇಶನಗಳನ್ನು ಸಹಜವಾಗಿ ನೋಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೋಟಿಫಿಕೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೋಡುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಯಾರು ಲೇಔಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಅದು ಲೇಔಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಲೇಔಟ್ ಡಿಮಾರ್ಕ್ ಮಾಡುವಾಗ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ರೀತಿ procedure ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ procedure ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಮಾತ್ರ ಎನ್.ಎ ಲೇಔಟ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಪೂರ್ಣ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಲೇಔಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ residential buildings ಇದ್ದು, ಜನ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಓಡಾಡುವುದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ವಾಸಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ RCC ಮತ್ತು tin shed ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

8. ನಿಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ಶಾಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ Backyard ಗೆ connect ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೊಸದಾಗಿ ಗೇಟ್ ಹಾಕಬಾರದೆಂದು ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಭಂತಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ I Addl Civil Judge & JMFC

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 590/2019 ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದಾಗ ಅಂದರೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಗೇಟ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮುಂಭಾಗ ಆ ರೀತಿ ಗೇಟ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮುಂಭಾಗ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ land lock ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ land lock ಆಗುವ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಓಡಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು

ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಬೆಳಗಾವಿ