

ಐದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೇಯೋಹಾಲ್ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ: 29.10.2024.ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಳೆದ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. 2011 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಿ.ಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಸುಮಾರು 2017-18 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುಬಹುದು. ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ನಾವು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2,4 ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಒಂದನೇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪಾಲುದಾರರು. ಆರೋಪಿತರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸಿಲ್ಲ. ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ., ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು ಪಾಲುದಾರರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಇನವಾಯ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡದಿದ್ದರು ನಿ.ಪಿ.3 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.4,5 ಕ್ಕೆ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಪಾಲುದಾರರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೋಟಿಸನ್ನು ಒಂದನೇ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2017-18 ರಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಸಂಸ್ಥೆ ಮುಚ್ಚಲಾದ

ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಜನವರಿ-2016 ರಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಸ್ಥೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಸ್ಥೆ ಮುಚ್ಚಿದ ನಂತರವು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು, ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4,5 ಕ್ಕೆ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.4,5 ಕ್ಕೆ ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರ, ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಲೆಕ್ಕದ ವಿಭಾಗದವರು ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ, ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ಕ್ಕೆ 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ಅವರು ಹಣ ಕೊಡಲ ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಐದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೇಯೋಹಾಲ್ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.