

ಐದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೇಯೋಹಾಲ್ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ: 06.11.2024.ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಆರು ಇನವಾಯ್‌ಗಳನ್ನು ರೈಜ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಒಂದೇ ಇನವಾಯ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ರ ಮೊತ್ತ ರೂ.4,39,818/- ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೊತ್ತ ತಾಳೆಯಾವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಆರೋಪಿತರು ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪರ್ಚೇಸ್ ಆರ್ಡರ್ ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಅವರು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಸಹ, ನೀವು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ರೂ.13,54,393.93/-ಗೆ ಇನವಾಯ್‌ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ತಾಳೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರು ಸರಿಯಾಗಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಇನವಾಯ್‌ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ಕ್ಕೆ 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಪಿ.5 ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟೀಸಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ

ವಿಳಾಸವನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. 2015-16 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಸ್ಥೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುತ್ತಿತ್ತು. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಗಿತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ನಂತರವು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015-16 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಜಾಮೀನು ಪಡೆದ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಜಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರರ ವಿವರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2,4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಐದನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

SCCH-20

CC -59769/2018

PW-1

ಮೇಯೋಹಾಲ್ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.