

IIನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಹಾ ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ

OS No.902/2015

PW.1

ದಿನಾಂಕ: 10.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ಶ್ರೀ: MMS ವಕೀಲರಿಂದ.

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.131ನೇದರಲ್ಲಿರುವ ಪ್ಲಾಟುಗಳಲ್ಲಿನ ಒಬ್ಬ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ತಾವು 1ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಉಜ್ವಲ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಜೊತೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತೀ?

ಉತ್ತರ: 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲೇಸೆನ್ನನ್ನು ಕ್ಲಾನ್ಸಲ್ ಮಾಡಲು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಪ್ರೋಚ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ.

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಕುರಿತು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನದಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಆಸ್ತಿಯಾಗಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಮೀಲು ಆಗಿ ME No.6173/2002-03ನೇದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ME ನಂ.6173/2002-03ನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೋಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ME No.6173/2002-03 (ನಿಜ) ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಶಾಲೆ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಲೇಸೆನ್ನ ಕುರಿತು 4 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದೂರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಶಾಲೆಯ ಪರವಾನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ದಾಖಲೆ ಸರಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ LPG ಗ್ಯಾಸ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. HP ಗ್ಯಾಸ್ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯವರು ಆಗಾಗ ಬಂದು ನಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1ನೇ ವಾದಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ auto coating and denting painting ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ electricity cabin ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರು ಅದಕ್ಕೆ ಣ್ಣ painting ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ diesel fir booth ಇರುತ್ತದೆ electricity cabin ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ diesel fir boothಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಡೆಂಟಿಂಗ್ ವರ್ಕ್ ಮಾಡಲು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ ಮತ್ತು ಗ್ಯಾಸ್ ಎರಡರಿಂದಲೂ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗ್ಯಾಸ್ ವೆಂಟ್‌ಲಿಂಗ್ ನಾಸಲ್ ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದ ನಂತರ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗ್ಯಾಸ್ ವೆಂಟ್‌ಲಿಂಗ್ ಅಂದರೆ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ವಾದಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಸ್ ವೆಂಟ್‌ಲಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ

ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದರ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ದೂರುಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಮಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಶಾಲೆ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಏನದರು ದುರ್ಗಘಟನೆ ಸಂಭವಿಸಿದರೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಬೆಳಗಾವಿ